

Allianz, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.

Esta notificación es solamente informativa de la existencia de un seguro y no modifica, amplía o restringe en nada el contenido de las Condiciones Generales, Particulares y Especiales del mismo, que han sido aceptadas por el asegurado y que rigen las coberturas de la póliza que a continuación se reseña.

LA COMPAÑÍA ALLIANZ, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.

CERTIFICA

Que FEDERACIÓN CANARIA DEPORTES AÉREOS, con C.I.F. nº G35543727, tiene suscrita la póliza 042759663 de Responsabilidad Civil para garantizar la actividad de: Club de aeromodelismo

La póliza cuenta con las garantías, límites y franquicias que se indican:

Sumas Aseguradas y Franquicias en Euros	Interés Asegurado	Suma asegurada por siniestro	Suma asegurada por duración	Límite por víctima
	Explotación	500.000	1.500.000	-
	Inmobiliaria	500.000	1.500.000	-
	Subsidiaria	500.000	1.500.000	-
	Daños a colindantes y conducciones	500.000	1.500.000	-
	Daños a bienes de terceros	50.000	150.000	-
	Daños a vehículos	250.000	750.000	-
	Contaminación	250.000	750.000	-
	Patronal	300.000	900.000	90.000
	Cruzada	300.000	900.000	90.000
	Daños a bienes de empleados	50.000	150.000	-

Interés Asegurado	Franquicia fija	% franqu. por siniestro	Franquicia mínima	Franquicia máxima
Explotación	200	-	-	-
Inmobiliaria	200	-	-	-
Subsidiaria	200	-	-	-
Daños a colindantes y conducciones	-	10	1.500	15.000
Daños a bienes de terceros	-	10	100	-
Daños a vehículos	-	10	300	-
Contaminación	600	-	-	-
Daños a bienes de empleados	200	-	-	-

Dentro de las garantías de la póliza, en RC Explotación se encuentran entre otras coberturas:

Responsabilidad Civil Explotación, entendiéndose por tal la que el Asegurado deba afrontar como consecuencia directa del desarrollo de su actividad como club deportivo, y en particular:

a) La organización de los actos habituales previstos en los Estatutos o de aquellos otros resultantes del cumplimiento de los fines del club, tanto para los socios o abonados como para sus familiares e invitados.

Sede Social:
Paseo de la Castellana, 39
28046 MADRID
Telf. 902 23 26 29
Fax 902 33 36 39

Oficinas Centrales:
Tarragona, 109
08014 BARCELONA
Telf. 902 23 26 29
Fax 902 33 36 39

R.M. de Madrid;
Tomo 3758; Libro 0;
Folio 1; Sección 8;
Hoja M 62591
N.I.F. A-28007748



Certificado de Calidad en la Contratación y Gestión de siniestros para Clientes particulares



Allianz, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.

f) La organización de espectáculos, realizados en las instalaciones destinadas al desarrollo de la actividad objeto del seguro.

....

h) La responsabilidad civil directa de los socios y abonados, por daños causados única y exclusivamente por acciones u omisiones en su calidad de socio o abonado y siempre que estos actúen por cuenta del club asegurado.

Dicha póliza está sometida, en lo que le es aplicable, a la Ley de Contrato de Seguro y sus Condiciones Generales se ajustan al modelo sometido al control de la Dirección General de Seguros, según lo establecido en la Ley de Ordenación y Supervisión de los Seguros Privados.

El contrato se ha concertado inicialmente para el período de 05/01/2018 a 04/01/2019, prorrogable anualmente, estando al corriente de pago para dicho período.

Y para que conste y a los efectos oportunos, se emite en Sevilla a 18 de junio de 2018.

COMPAÑÍA ALLIANZ, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.

